
「深夜電力等」へのご加入を希望されるお客さま、夜間蓄熱式機器等をご使用されず「はぴ e タイム」の 

ご加入を希望されるお客さまの低圧電気工事に係る最終申込み期日について 

 

平成２８年１月 

関西電力株式会社 

 

 平素は、弊社事業に対し格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 弊社では、平成 28 年３月 31 日をもって「深夜電力、第２深夜電力、低圧蓄熱調整契約、通電制御型蓄熱式機器

割引、５時間通電機器割引」（以下、深夜電力等と言います）の新規加入を停止させていただきます。 

また、平成 28 年 4 月１日以降、「はぴ e タイム」のご加入条件を一部変更し、“総容量が原則として４kVA 以上

の夜間蓄熱式機器※１またはオフピーク蓄熱式電気温水器※２（以下、夜間蓄熱式機器等と言います）をご使用され

る”ことを追加させていただきます。 

 この度、「深夜電力等」のご加入を希望されるお客さまおよび夜間蓄熱式機器等を使用せず「はぴ e タイム」の

ご加入をご希望されるお客さまの低圧電気工事に係る最終申込み期日を以下のとおり設定させていただきましたの

で、期日までにお申込みいただきますようお願い申し上げます。  

※１ エコキュートや電気温水器（370L 以上）など  ※２ 多機能型ヒートポンプ給湯機など 

 

＊ご注意 

「深夜電力等」への加入可否、夜間蓄熱式機器等を使用しない場合の「はぴ e タイム」への加入可否は、工事完了日に関わ

らず、弊社との需給契約の成立日が４月１日以降か否かで判断いたします。具体的には、需給契約の成立日が３月 31日以

前の場合はご加入いただけますが、４月１日以降の場合はご加入いただくことはできません。 

（需給契約は、お申込みを弊社が承諾した時点で成立いたします。） 

 

 

●ご加入を希望されるお客さまの低圧電気工事に係る最終申込み期日 

お申込み方法 

外線工事不要  

(架空引込み工事 

のみのお申込み) 

外線工事要  

地中引込み工事  建柱工事不要  

(変圧器吊り換え工事を 

伴うお申込み) 

建柱工事要  

(建柱工事等を 

伴うお申込み)  

インターネット  

でのお申込み  

３月 31日(木) 

9時まで 

３月 31日（木） 

９時まで 

２月 29日（月） 

９時まで  

２月 29日（月） 

９時まで  

ＦＡＸ  

でのお申込み 

３月 30日（水） 

17時まで 

３月 30日（水） 

17時まで 

２月 26日（金） 

17時まで  

２月 26日（金） 

17時まで  

◆上記は、弊社の工事内容に応じて「お申込みを承諾できる最終申込み期日」をお知らせさせていただくものです。 

なお、送電月日については、お申込み後に別途協議のうえ決定させていただきます。  

◆「建柱工事等を伴うお申込み」、「地中引込み工事のお申込み」および「集合住宅のお申込み」については、あらかじ

め日数に余裕をもってお申込みをお願いいたします。  

◆一部地域や場所（山間部、鉄道線路付近、国道沿い、河川付近等）については、お申込みを承諾するまで更に日数を 

要する場合がございますので、お早めにお申込みをお願いいたします。  

 

その他、詳細につきましては、担当営業所または電気工事受付センターへお問い合わせいただきますようお願いいたします。 

 

 

以 上 


